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علمی - هنری

با اشاره به آمار 9 ماه ابتدایی امسال اعلام شد 

صادرات یک میلیون و 300 هزار 
دلاری شرکت های فناور استان 

شرکت های فناور اســتان طی 9 ماه امســال یک میلیون و 
300هــزار دلار صادرات فناوری داشــته انــد. این خبری 
اســت که دکتر »حســن علم الهدایــی« رئیس پــارک علم و 
فناوری خراسان در نشست اعضای شبکه جامع دانشگاه ها 
و مراکز علمی و فناوری استان اعلام کرد و افزود: هم اکنون 
خراسان رضوی با 172شرکت دانش بنیان از نظر گردش 
مالی این حوزه بعد از تهران و اصفهان در جایگاه سوم قرار 
دارد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری، استاندار 
خراسان رضوی نیز در این نشست گفت: توسعه تعاملات و 
ارتباطات علمی در سطح کشوری، منطقه و بین المللی به 
قدرت کشور می انجامد و بر این اساس شبکه دانشگاه ها و 
نیز هریک ازدانشگاه ها باید در این حوزه ورود جدی داشته 
باشند. »علیرضا رشیدیان« با اشاره به اقدامات لازم در این 
حوزه از جمله ایجاد پارک علم و فناوری سجاد 2 که بعد از 
تهران در مشهد مقدس راه اندازی می شود گفت: این اقدام 
به منظور توسعه شرکت های فناور بســیار مهم است و باید 

حمایت لازم از آنان انجام شود.

گزارش سینمایی ارشاد استان از سال 96
معــاون هنــری و ســینمایی  ارشــاد اســتان گزارشــی از 
فعالیت های ســینمایی سال 96 در خراســان رضوی ارائه 
کرد. به گزارش فارس مهم ترین نکات مطرح شده در نشست 
خبری روز گذشــته »افشــین تحفه گر« به این شــرح است:
* در بخــش شــورای ســاخت و بازبینــی فیلم هــای 60 
دقیقه ای، 109 فیلم نامه در 12 جلســه بررسی شدو از 
این تعداد 26 فیلــم نامه، پروانه ســاخت و تولید دریافت 
کرده اند. همچنین در فیلم بلند 90 دقیقه ای، 13 فیلم 
نامه بررسی و از این تعداد، 10 فیلم نامه تایید و برای پنج 

فیلم نامه مجوز صادر شد.
*در بخش کمیسیون های فنی شــرکت های سینمایی، 
11 مورد برای تاسیس شرکت اقدام کرده اند که با شش 

مورد، موافقت شده است و به سه مورد مجوز داده شد.
* برگزاری جشــن روز ملی ســینما،   جشــنواره فیلم فجر، 
راه اندازی سینما کاشــمر و تایباد، بازسازی سینما سیمرغ 

و راه اندازی سینمای اطلس از   برنامه های سال 96 بود.
* راه اندازی 9 ســینما در اســتان مد نظر اســت که چهار 
سینما قطعی و پنج سینما در دست اقدام قرار گرفته است.
* در ســال 96، در خراســان رضــوی 700 فیلــم کوتاه 
ساخته شــد. همچنین افتتاح 15 ســالن در سینماهای 
اطلس و پردیس گلشن و سه سالن در شهرستان ها، نوید 
خوبی برای خدمت رسانی است. آخرین رویداد سینمایی 
در سال 96، افتتاح پردیس سینمایی گلشن مشهد است.
* طی امســال، تعداد ســالن های ســینمایی 79 درصد 
افزایش یافت، همچنین تعداد صندلی های سینمایی از 
5137 به 6604 صندلی رسید که افزایش 9 درصدی 

را نشان می دهد.
* در مجموع، 44 سالن سینما در خراسان رضوی فعال 

است و به 65 هزار صندلی سینمایی نیاز داریم.

خبر
فرهنگی

طرح افزایش ارتفاع گنبد حرم مطهر رضوی 
در حال بررسی است. 

این خبــر را مدیــر عامل ســازمان عمــران و 
توســعه حریم حرم حضرت رضــا)ع( اعلام 
کــرد و گفت: با توجه به ســاخت و ســازهای 
اطراف حــرم رضوی و افزایــش ارتفاع بناها 
در حوالــی حــرم در مشــهد، دغدغــه دیده 
نشــدن گنبد حــرم مطهر امــام رضــا)ع( از 
فاصلــه دورتر مطرح اســت بنابراین تصمیم 
گرفتیــم در صورت امــکان ما نیز در مشــهد 
ارتفــاع گنبــد امــام رضــا)ع( را افزایــش 
دهیم. به گزارش ایسنا محمد کاظم ملازم 

الحســینی در کرمان با اشاره به طرح ترفیع 
گنبد حــرم مطهر امــام حســین )ع( افزود: 
با توجه به تصمیــم به اجرای طــرح افزایش 
ارتفاع گنبد امام رضا)ع(، متوجه شدیم کار 
بزرگ مشابهی توسط ستاد بازسازی عتبات 
کرمان در حال انجام است. به این جا آمدیم 
تا از نزدیــک کار را ببینیم. طــرح در مراحل 
پایانی اســت و از لحاظ فنی و اجرایی پیش 
رفتــه و کاملا مشــهود اســت. وی همچنین 
درباره بازسازی و مقاوم ســازی حرم مطهر 
امام رضا)ع( توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: 
بحث بازســازی و مقاوم ســازی حــرم مطهر 
امام رضا)ع( از ســال ها پیش شــروع شده و 
دغدغه هایی که در بازسازی و مقاوم سازی 
حرم مطهــر امام حســین )ع( مطــرح بوده، 
در حــرم رضــوی هم ملمــوس اســت و ما در 

محمدکاظم ملازم الحسینی: 
با توجه به ساخت و سازهای 

اطراف حرم رضوی و افزایش 
ارتفاع بناها در حوالی حرم 

در مشهد دغدغه دیده 
نشدن گنبد حرم مطهر 

امام رضا)ع( از فاصله دورتر 
مطرح است

عکس: میثم دهقانی

ســر درهای صحن انقــلاب، باب الســلام و 
گوهرشــاد کار را شــروع کرده ایم و این جزو 
دســتور کار جــدی آســتان قــدس رضــوی 
است. وی همچنین گفت: »با سیاست های 
جدیدی که تولیت محترم مشخص کردند، 
امیدواریم از تمایل مردم به نــذورات و وقف 
عام بتوانیم در بازسازی و مقاوم سازی حرم 

رضوی استفاده کنیم«.

شــایان ذکر اســت ســتاد بازســازی عتبات 
عالیات هــم اکنــون مراحــل تکمیلی طرح 
مقاوم سازی دیوار و لاغرسازی و مقاوم سازی 
ســتون های اطــراف ضریــح مطهــر امــام 
حســین)ع(  را انجام می دهد و پس از پایان 
این طرح، پروژه نصب گنبد جدید حرم امام 
حســین)ع( که هفــت متــر از گنبــد کنونی 

بلندتر است، آغاز خواهد شد.

یادنامه

فرهنگی

 چهل روز از درگذشت 
مرحوم حاج حسین قارونی گذشت 

یادنامه ای برای پیرغلام اهل بیت)ع( 
حاج حسین قارونی 
و  پیرغلامــان  از 
ارادتمندان خاندان 
عصمــت و طهــارت 
تمــام  در  کــه  بــود 
زندگی اش کوشــید 
فرهنگ عاشورایی را 
زنده بدارد و »کل یوم 
عاشــورا و کل ارض 
جامعــه  را  کربــلا« 

عمل بپوشاند.
قارونــی  مرحــوم 
از اعضــای فعــال و 
مدیــران حســینیه کرمانی هــای مشــهد، بنیــان گــذار 
بیت الصادق)ع( و از فعــالان جامعه هیئات مذهبی بود. 
او در ســال های قبــل از پیــروزی انقلاب با اعــلام عزای 
محرم، جوانان و نوجوانان محله طبرسی و  نوغان مشهد 

را ترغیب به حضور در مجالس عزاداری می کرد. 
پس از انقلاب نیز این حرکت در شــهر مشــهد گســترش 
بیشــتری پیدا کرد، به طوری که   اعلام عــزای محرم که 
پایه گذارش مرحــوم قارونی بود به مراســمی رســمی و 
عمومــی تبدیل شــد. کمک بــه مرحومــان و نیازمندان، 
ساخت مسجد، پایه گذاری مراسم مبتکرانه و بر پایی شور 
حسینی، اخلاص و تلاش حاج حسین قارونی طی قریب 
به 70سال از زندگی اش او را مبدل به یکی از چهره های 
تاثیرگذار و مورد احترام در جامعه عظیم هیئات مذهبی 
مشهد کرد، آن طور که بزرگان و مردم قدرشناس مشهد 

لقب باعث الخیر را به او دادند.
 آن مرحوم حدود 50 ســال در صحــن آزادی حرم مطهر 
مراســم مرثیه خوانی و مــدح اهل بیت را در مــاه مبارک 
رمضان برپــا می کرد و همچنین پیشــگام اطعــام زائران 
روزه دار بــود. برنامه هایی همچون گلبــاران حرم مطهر 
رضــوی در اعیــاد مذهبی نیــز از جمله کارهایــی بود که 
مرحــوم قارونــی آن را پایــه گــذاری کــرد. او همچنیــن 
برگزاری مجلس عزای سرور و سالار شهیدان   در اولین 
شــب محرم الحــرام در محــل مهدیــه مشــهد و هفتمین 
شــب پس از شــهادت ایشــان در مجتمع بنــی فاطمه را 

بنیان گذاری کرد.
 او در زمــان حیاتــش لحظــه ای از ترویــج فرهنــگ و 
ارزش هــای مذهبــی و انقلابــی غافل نماند و نخســتین 
کسی بود که در مشــهد فریاد »مرگ بر شاه« را در مراسم 
تشــییع مرحوم شــیخ احمد کافی ســر داد و موج عظیم 
ظلم ســتیزی را به راه انداخت. حاج حســین قارونی در 
جبهه های حق علیه باطل در کنار ســردار شهید محمود 

کاوه با دشمن مقابله کرد. 
مرحوم قارونی بهمن   امســال، در شام شهادت حضرت 
فاطمــه الزهــرا)س( بــه دیــدار ارباب خــود اباعبــدا... 
الحســین )ع( شــتافت و پس از تشییع با شــکوه بر دوش 
مردم ولایتمدار مشهد، در بلوک 9 گلزار بهشت رضا )ع( 

مشهد در خاک آرمید.
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 مدیر عامل سازمان عمران و توسعه 
حریم حرم حضرت امام رضا )ع( خبر داد: 

بررسی طرح افزایش ارتفاع 
گنبد حرم مطهر رضوی 

"آرامش بهاری" در 129 بقعه متبرکه استان 
میرزاده- طــرح آرامــش بهــاری از 25 اســفند تا 
15 فروردین در 129 بقعه متبرکه استان برگزار 
خواهد شــد و فعالیت های این طرح در ســه حوزه 
خدماتــی و رفاهی، فرهنگــی و مذهبــی و اطلاع 
رســانی صورت می گیرد. بــه گزارش "خراســان 
رضوی" مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان صبح 
دیروز در نشست خبری اعلام برنامه های نوروزی 
ایــن اداره کل افزود: اقدامــات حــوزه خدماتی و 
رفاهی شــامل نظافت و زیباســازی بقاع، تعطیل 
شــدن فعالیت های عمرانی در طول ایــام اجرای 
طرح و آماده سازی فضاهای اســکان در 61 بقعه 
متبرکه با ظرفیت حدود سه هزار نفر در روز است. 
حجت الاســلام والمســلمین "محمد احمدزاده" 
خاطرنشــان کــرد: علاوه بــر ایــن، حســینیه ها و 
ســالن هایی نیز برای اســکان اضطراری زائران و 
مسافران پیش بینی شده که ظرفیت آن در مشهد 
حدود 15 هزار نفر و در شهرستان ها حدود چهار 
هزار نفر در روز است. احمدزاده گفت: در 41 بقعه 

نیز ایســتگاه های صلواتی برای پذیرایی از زائران 
تدارک دیده شده است و علاوه بر آن، ایستگاه های 
سلامت و پایگاه های اورژانس نیز در بقاع شاخص، 
برقرار خواهد بــود. در حوزه فرهنگــی و مذهبی، 
برنامه های ویژه تحویل سال در 103 بقعه متبرکه 
برگزار می شود. مراســم غبار روبی و عطرافشانی 
غبار شهدا نیز در گلزار شــهدای واقع در 70 بقعه 
متبرکه در 17 شهرســتان، در آخرین پنج شــنبه 
ســال برگزار می شــود. احمــدزاده خاطرنشــان 
کرد: در مدت زمان اجرای طرح آرامش بهاری و با 
هدف معرفت افزایی به زائران، در 55 بقعه متبرکه 
خیمه هــای معرفــت و در 18 بقعه نیز نمایشــگاه 
عرضه محصولات فرهنگی برپا می شود و علاوه بر 
آن، 69 دفتر مشاوره پاسخ گویی به مسائل شرعی 
نیز با حضور مبلغان، آماده ارائه خدمات به زائران 
خواهند بود. در پایان این نشست خبری، از پوستر 
مسابقه آرامش بهاری با موضوع تهیه عکس و فیلم 

یک دقیقه ای از بقاع متبرکه، رونمایی شد.

تقدیر از برگزیدگان جشنواره »نماز و فضای مجازی« 
گروه فرهنگی- جشــنواره نماز و فضای مجازی روز 
گذشته با تقدیر از برگزیدگان به کار خود پایان داد. 
به گزارش خراســان رضــوی، این اولین جشــنواره 
مربوط به فضای مجازی با موضوع نماز بود که ستاد 
اقامه نماز استان با همکاری دیگر نهادهای فرهنگی 
مشهد آن را برگزار کرد. حجت الاسلام و المسلمین 
»امرا... سبحانی نیا« رئیس ستاد اقامه نماز استان 
اظهار کرد: زمان آن رســیده اســت که مســئولان، 
محیط زمانه خــود را رصد کننــد و با برنامــه ریزی، 
اســتفاده حداکثــری از آن ببرنــد. حجت الاســلام  
سبحانی نیا تصریح کرد: امروز هیچ کس نمی تواند 
نقش فضای مجازی و شبکه های اجتماعی را انکار 
کند و ما هم با برنامــه ریزی هایی که انجــام دادیم، 
سعی کردیم از همین فضا برای ترویج نماز در فضای 
مجازی اســتفاده کنیــم.  دکتر »محســن کاهانی« 
استاد گروه مهندســی کامپیوتر دانشگاه فردوسی 
مشــهد نیز در این باره با تاکید بر ضــرورت فعالیت  
هوشمندانه در فضای مجازی گفت: اگر می خواهیم 

در مباحــث مذهبــی و به خصــوص نمــاز در فضای 
مجازی فعال باشیم باید مختصات کاربران و فضای 
کنونی موجود را بشناسیم و بر اساس آن برنامه ریزی 
کنیم وگرنه بهــره کمی از فعالیت هــای مذهبی در 
فضای مجازی خواهیم برد. »مسعود دریس« مدیر 
فضای مجازی ستاد اقامه نماز کشور نیز گفت: امروز 
در پشــت فضای مجازی ایدئولوژی منحطی وجود 
دارد که باید آگاهانه با آن برخورد کــرد. وی افزود: 
اگر مسئولان هوشمندانه و خردمندانه وارد این فضا 
شــوند، می توانند از ظرفیت های فضای مجازی به 
نفع مذهب استفاده کنند ولی اگر غیرآگاهانه وارد 
این فضا شویم، برای ما مصیبتی خواهد شد و دامن 
همه را خواهد گرفت. همچنین مجموعه تولیدات 
مجتمع فرهنگی دیجیتال اســتان بــا موضوع نماز 
در قالــب کلیپ های 100 ثانیــه ای موضوعی ویژه 
فضای مجازی با عنوان »رســم عاشقی« که حاصل 
کار مشترک با روابط عمومی ستاد اقامه نماز  است 

رونمایی  شد.


